2021/7/7 【关于印发《能源生产和消费革命战略(2016-2030)》的通知(发改基础〔2016〕2795号)】-国家发展和改革委员会

https://www.ndrc.gov.cn/fggz/zcssfz/zcgh/201704/t20170425_1145761.html 1/1

发布时间：2017/04/25 来源：办公厅 [ 打印 ] 微博 微信

国家发展改革委 国家能源局关于印发

《能源生产和消费革命战略（2016-2030）》的通知

发改基础〔2016〕2795号

各省、自治区、直辖市人民政府，中央有关部门，国务院各部委、各直属机构，有关中央企业，有关行业协会、学会：

  为贯彻落实中央财经领导小组第六次会议和国家能源委员会第二次会议精神，我们会同有关部门制定了《能源生产和
消费革命战略（2016-2030）》，已经国务院同意，现印发你们，请结合实际认真贯彻落实。

  推进能源生产和消费革命，有利于增强能源安全保障能力、提升经济发展质量和效益、增加基本公共服务供给、积极
主动应对全球气候变化、全面推进生态文明建设，对于全面建成小康社会和加快建设现代化国家具有重要现实意义和深远
战略意义。必须牢固树立和贯彻落实新发展理念，适应把握引领经济发展新常态，坚持以推进供给侧结构性改革为主线，
把推进能源革命作为能源发展的国策，筑牢能源安全基石，推动能源文明消费、多元供给、科技创新、深化改革、加强合
作，实现能源生产和消费方式根本性转变。

  各地区、各部门要加强组织领导，研究制定与能源生产和消费革命战略相衔接的规划体系和实施方案，强化信息共享
和协同联动机制，完善政策措施，切实形成工作合力，确保完成各项任务。国家发展改革委、国家能源局将加强统筹协
调，完善工作机制，密切跟踪分析，加强监督考核，及时协调解决实施中的问题。

  附件：能源生产和消费革命战略（2016-2030）

国家发展改革委

国 家 能 源 局

2016年12月29日

https://www.ndrc.gov.cn/fggz/zcssfz/zcgh/201704/W020190910670685518802.pdf